
Uchwała Nr 302/XLVII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie nadania statutu Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawia 
II w Chorzelach

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 7 oraz art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) Rada Miejska w Chorzelach 
uchwala, co następuje:

®  §1.
Nadaje się statut Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, 
ul. Szkolna 4 b, 06 -  330 Chorzele stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01.09.2017r.

PRZEWODNICZĄCY
Raifl

mgr K



Uzasadnienie
do Uchwały Nr 302/XLVII/17 

Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie nadania statutu

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach

W związku ze zmianą ustroju szkolnego zgodnie z art. 129 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze 

zm.) Publiczne Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach z dniem 1 września 2017 r. 

przekształcone zostało w ośmioletnią Publiczną Szkołą Podstawową Nr 2 im. Papieża Jana Pawła 

II w Chorzelach. Nowo powstałej szkole zgodnie z art. 88 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) organ założycielski szkoły nadaje pierwszy 

statut. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne.

Zgodnie z § 21 ust. 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 

r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 

2017 r. poz. 649) w przypadku przekształcenia zgodnie z art. 129 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, dotychczasowego gimnazjum w szkołę 

innego typu, szkoła ta zachowuje imię dotychczasowego gimnazjum. Tym samym Publiczna 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Chorzelach zachowuje imię Gimnazjum czyli imię Papieża Jana 

Pawła II.

PR2fZW0DNICZ/\CY

m<jr A •* wski



Załącznik
do Uchwały Nr 302/XLVII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 29 listopada 2017 r.

Statut

Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzełach

Rozdział 1
Postanowienia ogółne

§1
1. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, zwana dalej „szkołą”, 

jest ośmioletnią szkołą publiczną dla dzieci i młodzieży, działającą między iimymi na podstawie:
1) Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe;
2) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

•  3) niniejszego statutu.
2. Siedzibą szkoły jest obiekt przy ul. Szkolnej 4b, 06-330 Chorzele,
3. Organem prowadzącym jest Gmina Chorzele z siedzibą przy ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 

Chorzele.
4. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Mazowiecki Kurator Oświaty.
5. Nazwa szkoły używana jest w pełnym brzmieniu łub w formie skróconej PSP Nr 2.
6. Szkoła działa w obwodzie wyznaczonym przez organ prowadzący w Uchwale Nr 222/XXXVI/17 

Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 29 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Chorzele do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą -  Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r do dnia 31 sierpnia 
2019r. stanowiącej akt założycielski tej szkoły.

7. W szkole prowadzi się oddziały gimnazjalne.

§2
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole -  należy przez to rozumieć Publiczną Szkołę Podstawową Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II z 
siedzibą przy ul. Szkolnej 4b, 06-330 Chorzele;
dyrektorze -  należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w § 1 ust. 1;

3) radzie pedagogicznej -  należy przez to rozumieć radę pedagogiczną szkoły, o której mowa w § 1 ust.
1;

4) uczniach -  należy przez to rozumieć uczniów szkoły podstawowej, o której mowa w § 1 ust. 1 i 
oddziałów gimnazjalnych;

5) rodzicach -  należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) 
sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem;

6) wychowawcy -  należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu opiece powierzono jeden oddział w 
szkole;

7) nauczycielach -  należy przez to rozumieć pracowników pedagogicznych szkoły, o której mowa w § 1 
ust. 1;

8) organie sprawującym nadzór pedagogiczny -  należy przez to rozumieć Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty;

9) organie prowadzącym -  należy przez to rozumieć Gminę Chorzele, o której mowa w § 1 ust. 3;
10) MEN -  należy przez to rozumieć Ministerstwo Edukacji Narodowej;
11) ustawie o systemie oświaty -  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty;
12) ustawie Prawo oświatowe -  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe;
13) egzaminie ósmoklasisty -  należy przez to rozumieć egzamin, o którym mowa w art. 3 pkt. 21d 

ustawy o systemie oświaty;



14) egzaminie gimnazjalnym -  należy przez to rozumieć egzamin, o którym mowa w art. 3 pkt. 21b 
ustawy o systemie oświaty.

Rozdział 2
Cele i zadania szkoły

§3
1. Szkoła realizuje cele i zadania określone w przepisach prawa, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1,2 przy 

współpracy z rodzicami poprzez:
1) zapewnianie bezpłatnego nauczania w zakresie ramowych planów nauczania;
2) przeprowadzanie rekrutacji uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności;
3) zatrudnianie nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach;
4) umożliwianie wszystkim uczniom dostępu do wiedzy, która pozwoli im na dalszą edukację i 

korzystanie z zasobów informacyjnych cywilizacji oraz rozwija zdolności i zainteresowania;
5) wyposażanie uczniów w wiedzę i umiejętności niezbędne do uzyskania świadectwa ukończenia 

szkoły;
6) wspomaganie wychowawczej roli rodziny, uczenie odpowiedzialności za swoje czyny, wpajanie 

uniwersalnych zasad etycznych.
2. Szkoła w działaniach dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych respektuje zasady nauk 

pedagogicznych, a także zobowiązania wynikające z Międzynarodowej Konwencji Praw Dziecka, 
kierując się dobrem uczniów, troską o ich zdrowie oraz poszanowaniem ich godności osobistej.

3. Szkoła realizuje cele i zadania:
1) w zakresie podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, etycznej, językowej i religijnej;
2) w zakresie udzielania uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej;
3) w zakresie umożliwiania rozwijania zainteresowań uczniów;
4) w zakresie sprawowania indywidualnej opieki nad uczniami;
5) w zakresie sprawowania opieki nad uczniami podczas wycieczek i zajęć poza terenem szkoły 

organizowanych przez szkołę;
6) w zakresie bezpieczeństwa uezniów, ochrony ich zdrowia, podnoszenia poziomu dyscypliny w szkole, 

ochrony przed przemocą, uzależnieniami, demoralizacją oraz innymi przejawami patologii społecznej;
7) w zakresie powierzania obowiązków wychowawcy nauczyciełom;
8) w zakresie innowacji i eksperymentów prowadzonych przez radę pedagogiczną:
9) w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej młodzieży;

10) w zakresie tworzenia optymalnych warunków realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej, zapewnienia każdemu uczniowi warunków niezbędnych do jego rozwoju, 
podnoszenia jakości pracy szkoły i jej rozwoju organizacyjnego;

11) w zakresie organizowania wolontariatu w szkole;
12) w zakresie promocji i ochrony zdrowia;
13) w zakresie doradztwa zawodowego.

4. Wszystkie działania, o których mowa w ust. 3 realizowane będą przez nauczycieli, przy współpracy 
z rodzicami, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz instytucjami świadczącymi wsparcie 
i pomoc merytoryczną w tym zakresie.

5. Cele, o których mowa w ust. 3 osiągane są poprzez:
1) przekazywanie uezniom nowoczesnej wiedzy pomagającej zrozumieć ich miejsce w świecie oraz 

umożliwiającej twórcze przekształcanie rzeczywistości;
2) zapoznawanie z podstawami funkcjonowania państwa i jego instytucji oraz normami współżycia 

społecznego;
3) przygotowanie uczniów do właściwego ksztahowania stosunków z otoczeniem oraz świadomego, 

samodzielnego, aktywnego i odpowiedzialnego wykonywania zadań w życiu rodzirmym i 
społecznym;

4) wyrabianie wrażliwości społecznej, emocjonalnej i estetycznej oraz umiejętności niesienia pomocy 
słabszym.

6. W szkole każdy uczeń, z wszystkimi jego możliwościami i trudnościami, jest ważny i wobec każdego 
ucznia prowadzone są działania na najwyższym poziomie nauczycielskich możliwości.



ukierunkowane na rozwój umysłowy, moralny, emocjonalny i fizyczny oraz ochronę dziecka przed 
przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem i demoralizacją.

§4
1. Szkoła podejmuje niezbędne działania w celu tworzenia optymalnych warunków realizacji 

działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zapewnienia każdemu uczniowi warunków 
niezbędnych do jego rozwoju, podnoszenia jakości pracy szkoły i jej rozwoju organizacyjnego.

2. Cele i zadania realizowane są poprzez wypełnianie treści zawartych w:
1) szkolnym zestawie programów nauczania;
2) szkolnym programie wychowawczo-profilaktycznym.

§5
1. Szkoła realizuje program wychowawczo-profilaktyczny, dostosowany do potrzeb rozwojowych 

uczniów, przygotowany w oparciu o przeprowadzoną diagnozę potrzeb i problemów występujących 
w szkole.

2. Program wychowawczo-profilaktyczny opracowany jest przez nauczycieli szkoły przy współpracy z 
rodzicami i uchwalony przez radę rodziców w porozumieniu z radą pedagogiczną.

3. Szkoła sprawuje opiekę nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb, w szczególności poprzez 
organizowanie zajęć świetlicowych, pomoc pedagoga oraz zapewnienie opieki medycznej.

4. Szkoła wspiera uczniów uzdolnionych m.in. przez organizowanie indywidualnego programu lub 
toku nauczania, zajęć pozalekcyjnych, a także umożliwianie uczniom udziału w konkursach, 
olimpiadach, zawodach sportowych, przeglądach artystycznych i festiwalach.

5. Szkoła wspiera uczniów rozpoczynających naukę, a także uczniów mających trudności z nauką, 
posiadających opinię lub orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej m.in. poprzez 
organizowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, 
indywidualnego nauczania oraz dostosowanie wymagań szkolnych do możliwości uczniów.

6. Zakres i rodzaj zajęć pozalekcyjnych ustala corocznie, w porozumieniu z nauczycielami. 
Dyrektor z uwzględnieniem potrzeb, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz możliwości 
organizacyjnych Szkoły.

7. Szczegółowe zasady udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w Szkole oraz zasady 
współdziałania Szkoły z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz innymi instytucjami 
świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom, określają odrębne 
przepisy.

Rozdział 3
Organy szkoły i ich kompetencje

Organami szkoły są:
1) dyrektor szkoły;
2) rada pedagogiczna;
3) samorząd uczniowski;
4) rada rodziców.

§6

§7
1. Dyrektor realizuje zadania określone w ustawach oraz przepisach wykonawczych w oparciu o 

współpracę z Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców, Samorządem Uczniowskim, organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny i organem prowadzącym.

2. Do zadań Dyrektora Szkoły należy, w szczególności:
1) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w Szkole, a także bezpiecznych i 

higienicznych warunków uczestnictwa w zajęciach organizowanych poza jej siedzibą;
2) opracowywanie na każdy rok szkolny planu nadzoru pedagogicznego oraz przedstawianie go 

Radzie Pedagogicznej i Radzie Rodziców;
3) przedstawianie przed zakończeniem roku szkolnego Radzie Pedagogicznej i Radzie Rodziców 

informacji o realizacji planu nadzoru pedagogicznego;



4) opracowywanie rocznych planów pracy;
5) przygotowywanie projektów arkuszy organizacyjnych oraz aneksów;
6) ustalanie tygodniowego rozkładu zajęć z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny praey 

oraz oczekiwań rodziców (prawnych opiekunów) uczniów;
7) gromadzenie informaeji o pracy nauczyciela w eelu dokonywania oceny;
8) przygotowywanie i prowadzenie zebrań Rady Pedagogicznej, realizaeja jej uchwał oraz 

wstrzymywanie ich wykonania, w przypadku niezgodności z prawem;
9) wykonywanie w stosunku do pracowników Szkoły czynności z zakresu prawa pracy;
10) zarządzanie finansami i majątkiem Szkoły;
11) współpraca z rodzicami (prawnymi opiekunami) oraz instytucjami nadzorującymi i 

kontrolującymi pracę Szkoły;
12) prowadzenie i archiwizowanie dokumentacji Szkoły;
13) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych.

§8
1. Rada pedagogiczna jest kolegialnym organem szkoły realizującym zadania wynikające z przepisów 

prawa, statutu szkoły oraz innych regulaminów wewnątrzszkolnych.
2. Rada pedagogiezna uchwala regulamin swojej działalnośei, który musi być zgodny z przepisami prawa 

oraz niiuejszym statutem.
3. W skład rady pedagogieznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkole.
4. Przewodniezącym rady pedagogicznej jest dyrektor.
5. Kompetencje stanowiące i opiniujące rady pedagogieznej określa ustawa.

§9
1. W szkole działa samorząd uczniowski, który tworzą wszyscy uczniowie szkoły.
2. Zasady wybierania i działania organów samorządu określa regulamin samorządu.
3. Regulamin samorządu nie może być sprzeczny z przepisami prawa i niniejszym statutem.
4. Kompeteneje samorządu uczniowskiego określa ustawa.

§10
1. Rada Rodziców jest reprezentacją rodziców dzieci uczęszczających do szkoły wspierającą działalność 

statutową Szkoły.
2. Szczegółowe zadania oraz tryb wyboru jej członków oraz tryb pracy określa regulamin rady rodziców.
3. Kompetencje rady rodzieów określa ustawa.

§11
1. Współdziałanie organów szkoły ma na celu stworzenie jak najlepszych warunków rozwoju uczniów 

oraz podnoszenie poziomu jakości pracy szkoły.
2. Organy Szkoły współpracują ze sobą promując działalność Szkoły.
3. Organy współdziałają ze sobą w szczególności poprzez:

1) wymianę informacji;
2) opiniowanie;
3) wnioskowanie;
4) podejmowanie wspólnych działań.

4. Organy szkoły planują swoją działalność na rok szkolny. Plany działań powinny być uchwalone do 
końca września i przekazane do wiadomości pozostałym organom.

5. Każdy organ, po analizie planów działania pozostały eh organów, może włączyć się do realizacji 
konkretnych zadań, proponując swoją opinię lub stanowisko w danej sprawie, nie naruszając 
kompetencji organu uprawnionego.

6. Organy szkoły mogą zapraszać na swoje planowane lub doraźne zebrania przedstawicieli iimych 
organów w celu wymiany poglądów i informacji.

7. Rodzice przedstawiają swoje wnioski i opinie dyrektorowi szkoły poprzez swoją reprezentację tzn. 
radę rodziców w formie pisemnej lub radzie pedagogicznej w formie ustnej na jej zebraniu.



8. Wnioski i opinie rozpatrywane są zgodnie z procedurą rozpatrywania skarg i wniosków obowiązującą 
w szkole.

9. Koordynatorem współdziałania poszczegółnych organów jest dyrektor szkoły, który zapewnia 
każdemu organowi możłiwość swobodnego działania i podejmowania decyzji w ramach swoich 
kompetencji oraz umożliwia bieżącą wymianę informacji.

10. Przepływ informacji pomiędzy organami Szkoły o podejmowanych i płanowanych działaniach lub 
decyzjach odbywa się poprzez:

1) spotkania Dyrektora z przedstawicielami organów;
2) zebrania Rady Pedagogieznej i zaproszonych przedstawicieli innych organów;
3) umieszczenie zadań planowanych do realizacji w danym roku szkolnym na tablicy ogłoszeń;
4) środki technołogii informatycznej.

11. Wszelkie spory pomiędzy organami szkoły rozstrzygane są wewnątrz szkoły, z zachowaniem drogi 
służbowej i zasad ujętych w § 13 niniejszego statutu.

§12
1. W przypadku sporu między radą pedagogiczną, samorządem uczniowskim i radą rodziców:

I 1) prowadzenie mediacji w sprawie spornej i podejmowanie ostateeznyeh decyzji należy do dyrektora 
" szkoły;

2) przed rozstrzygnięciem sporu dyrektor szkoły jest zobowiązany zapoznać się ze stanowiskiem 
każdej ze stron, zaehowując bezstronność w ocenie tych stanowisk;

3) dyrektor szkoły podejmuje działanie na pisemny wniosek któregoś z organów -  strony sporu;
4) o swoim rozstrzygnięciu wraz z uzasadnieniem dyrektor szkoły informuje na piśmie 

zainteresowanych w ciągu 14 dni od złożenia wniosku, o którym mowa w pkt. 3.
2. W przypadku sporu między organami szkoły, w którym stroną jest dyrektor szkoły, powoływany jest 

zespół mediacyjny. W skład zespołu mediacyjnego wchodzi po jednym przedstawicielu organów 
szkoły, a dyrektor szkoły wyznacza swojego przedstawiciela do praey w zespole.

3. Zespół mediacyjny w pierwszej kolejności prowadzi postępowanie mediacyjne, a w przypadku 
niemożności rozwiązania sporu podejmuje decyzję w drodze głosowania.

4. Strony sporu są zobowiązane przyjąć rozstrzygnięcie zespołu mediacyjnego jako rozwiązanie 
ostateezne.

Rozdział 4
Organizacja pracy Szkoły 

§13
1. Czas rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, opiekuńczych oraz przerw 

świątecznych, ferii zimowyeh i letnich określa Minister Edukacji Narodowej w drodze 
rozporządzenia.

2. Rok szkolny dzieli się na dwa półroeza. Pierwsze półrocze trwa od września do stycznia, a drugie 
półrocze trwa od łutego do czerwca.

3. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz 
organizacji Szkoły opracowany przez Dyrektora, zaopiniowany przez statutowe organy 
nauczycielskich związków zawodowych, organ nadzoru pedagogicznego oraz zatwierdzony przez 
organ prowadzący.

4. Podstawową jednostką organizaeyjną jest oddział.
5. Oddziałem opiekuje się wychowawea.
6. W latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 w szkole działają oddziały gimnazjalne.
7. Zajęcia dydaktyczne odbywają się na jedną zmianę.
8. Przerwy w szkole trwają 10 minut, opróez przerw obiadowych, trwających 15 minut.

§ 14
1. Organizację stałych, obowiązkowych oraz nadobowiązkowych zajęć dydaktycznych i 

wychowawczych określa tygodniowy rozkład zajęć ustalony przez Dyrektora na podstawie



2.

3.

4.

5.

zatwierdzonego przez organ prowadzący arkusza organizacyjnego, z uwzględnieniem zasad 
ochrony zdrowia i higieny pracy.
W klasach I -111 czas pracy z uczniami ustala nauczyciel prowadzący.
W klasach IV-VIII podstawową forma pracy są zajęcia dydaktyczno -  wychowawcze prowadzone 
w systemie klasowo -  lekcyjnym.
W szczególności zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyka 
korekcyjna, język obcy nowożytny, informatyka i wychowanie fizyczne mogą być prowadzone 
poza systemem klasowo-lekcyjnym w grupach międzyoddzialowych lub międzyklasowych. 
Szkoła może przyjmować słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz studentów szkół 
wyższych kształcących nauczycieli na praktyki pedagogiczne, na podstawie pisemnego 
porozumienia zawartego pomiędzy Dyrektorem lub za jego zgodą -  z poszczególnymi 
nauczycielami a zakładem kształcenia nauczycieli lub szkołą wyższą.

§15
1. Szkoła zapewnia uczniom opiekę i pełne bezpieczeństwo pod względem fizycznym i 

psychicznym w czasie zajęć organizowanych przez Szkołę na jej terenie oraz poza nim.
2. Podczas lekcji i przerw uczniowie nie mogą opuszczać terenu szkoły.

§ 16
1. Na terenie szkoły działa Szkolny Klub Wolontariusza.
2. Cele klubu to w szczególności:

1) podnoszenie umiejętności samodzielnego radzenia sobie z wyzwaniami i problemami dnia 
codziennego;

2) kształtowanie empatii i zrozumienia;
3) inspirowanie do aktywnego spędzania wolnego czasu;
4) współdziałanie z organizacjami społecznymi i młodzieżowymi;
5) wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieży szkolnej;
6) współdziałanie z innymi organizacjami i instytucjami.

3. Obszary działalności klubu obejmują w szczególności:
1) organizowanie pomocy koleżeńskiej w nauce;
2) organizowanie doraźnej pomocy uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej;
3) akcje charytatywne wspierające instytucje, fundacje, stowarzyszenia i osoby prywatne.

§17
W swoim zakresie czynności, każdy pracownik szkoły posiada szczegółowy zapis o zakresie 
odpowiedzialności związanej z określonym stanowiskiem pracy.

§18
1. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy wicedyrektora, którego powołuje i odwołuje po 

zaopiniowaniu przez organ prowadzący Radę Pedagogiczną.
2. Szczegółowy zakres zadań i kompetencji dla wicedyrektora opracowuje dyrektor szkoły.

§19
1. W Szkole funkcjonuje biblioteka szkolna.
2. Biblioteka jest pracownią interaktywną, służącą realizacji potrzeb i zainteresowań uczniów, zadań 

dydaktycznych i wychowawczych szkoły, doskonalenia warunków pracy nauczycieli, popularyzowanie 
wiedzy pedagogicznej wśród rodziców uczniów oraz wiedzy o regionie.
3. Z biblioteki mogą korzystać uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły oraz rodzice uczniów.
4. W skład biblioteki wchodzą:

1) wypożyczalnia, w której gromadzi się, opracowuje i udostęprua zbiory oraz umożliwia użytkownikom 
korzystanie z łącza internetowego;

2) czytelnia, w której udostępnia się księgozbiór podręczny na miejscu oraz umożliwia użytkownikom 
korzystarue z łącza internetowego;

3) Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej.
6



5. Godziny pracy biblioteki są ustalane przez dyrektora szkoły i dostosowywane do tygodniowego rozkładu 
zajęć szkoły tak, aby umożliwić użytkownikom dostęp do księgozbioru.

6. Warunki korzystania ze zbiorów szczegółowo określają odrębne regulaminy biblioteki.
7. Biblioteka współpracuje z:

1) uczniami, na zasadach świadomego i aktywnego ich udziału, w zakresie rozbudzania i 
rozwijania zainteresowań czytelniczych, pogłębiania i wyrabiania nawyku czytania i 
samokształcenia;

2) nauczycielami na zasadach wzajemnego wspierania się, w zakresie gromadzenia materiałów 
dydaktycznych i literatury przedmiotu, organizacji zajęć bibliotecznych, organizacji wspólnych 
przedsięwzięć;

3) wychowawcami, na zasadach wzajemnego wspierania się, w zakresie rozpoznawania i 
rozwijania potrzeb i zainteresowań czytelniezych uezniów;

4) rodzicami, na zasadach partnerstwa, w zakresie przekazywania informacji o czytelnictwie, 
literaturze pedagogicznej;

5) innymi bibliotekami, na zasadach wzajemnego wspierania się, w zakresie wymiany doświadczeń, 
organizacji lekcji bibliotecznych i innych zajęć edukacyjnych i kulturalnych;

6) instytucjami kultury i stowarzyszeniami zgodnie z potrzebami.
8. Do zadań nauczyciela bibliotekarza należy:

1) gromadzenie, ewidencja i opracowywanie zbiorów bibliotecznych;
2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych i udzielanie informacji bibliograficznych, źródłowych i 

tekstowych;
3) poradnictwo w doborze odpowiedniej literatury;
4) konserwacja zbiorów;
5) inwentaryzacja i selekcja zbiorów;
6) prowadzenie zajęć z edukacji czytelniczej i medialnej;
7) udział w realizaeji programu dydaktycznego i wychowawczo-profilaktyeznego szkoły;
8) rozpoznawanie zainteresowań oraz innych potrzeb czytelniczych;
9) wprowadzanie różnorodnych form upowszechniania czytelnictwa;

10) prowadzenie dokumentacji pracy biblioteki.
9. Nauczyciel bibliotekarz na koniec roku kalendarzowego dokonuje, z działem księgowości, 

porównania zapisów wynikających z książki inwentarzowej z zapisami zawartymi na koncie środków 
trwałych (książki) tego działu.

10. W bibliotece przeprowadzana jest inwentaryzacja księgozbioru z uwzględnieniem odrębnych 
przepisów.

§20
1. Dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w szkole ze względu na czas pracy ich rodziców lub 

inne ważne okoliczności wymagające zapewnienia uczniowi opieki, w szkole zorganizowana jest 
świetlica szkolna.

2. Godziny pracy świetlicy szkolnej na dany rok szkolny ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z 
organem prowadzącym, uwzględniając tygodniowy rozkład zajęć, potrzeby rodziców i uczniów 
korzystających z zajęć świetlicowych.

3. Dla uczniów, którzy muszą przebywać w szkole w czasie pozalekcyjnym organizuje się opiekę w 
formie świetlicy szkolnej.

4. W świetlicy prowadzone są zajęcia w grupach wychowawczych.
5. Maksymalną liczbę uczniów w grupie określają odrębne przepisy.
6. Świetlica posiada własne pomieszezenia i sprzęt niezbędny do realizaeji zadań. Może również 

korzystać z obiektów sportowych oraz innych pomieszczeń szkolnych i znajdującego się w nich 
sprzętu.

7. Szczegółowe zasady funkcjonowania świetlicy określa regulamin ustalony przez Dyrektora.

§21
1. Szkoła zapewnia możliwość korzystania z 14 pracowni przedmiotowych z niezbędnym wyposażeniem.



2. Szczegółową organizację pracowni szkolnych określają regulaminy poszczególnych pracowni 
sformułowane z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz zatwierdzone przez 
dyrektora szkoły.

Rozdział 5
Nauczyciele i inni praeownicy

§22
1. Zasady zatrudniania pracowników Szkoły określają odrębne przepisy.
2. Liczbę pracowników oraz wymiar ich zatrudnienia ustala Dyrektor w oparciu o zatwierdzony 

przez organ prowadzący arkusz organizacyjny.
3. Szczegółowe zakresy obowiązków dla poszczególnych pracowników Szkoły określa Dyrektor.

§23
1 Do zadań nauczyciela, w szczególności należy:

1) zapewnienie uczniowi warunków do jego rozwoju;
2) angażowanie się do tworzenia i modyfikowania planów pracy szkoły;
3) zapewnienie wysokiego poziomu pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 

wykonywanych zadań organizacyjnych;
4) prowadzenie zajęć zgodnie z tygodniowym rozkładem;
5) kształtowanie u uczniów oraz u siebie umiejętności posługiwania się technologią informatyczną i 

wykorzystywaniem jej na zajęciach przez siebie prowadzonych;
6) pomoc uczniom w planowaniu własnego rozwoju;
7) umożliwienie uczniom osiągania postępów i sukcesów;
8) uwzględnienie w swojej pracy pomocy uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych;
9) zapewnienie rozwoju zainteresowań i szczególnych uzdolnień uczniów;

10) stosowanie metod pracy z uczniami, które są odpowiednio dobrane, zróżnicowane i skuteczne, 
celem pobudzenia ich aktywności;

11) ustalanie wymagań edukacyjnych, precyzyjnie ich określanie i dostosowywanie do 
indywidualnych możliwości i predyspozycji uczniów;

12) przestrzeganie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania oraz zasad przeprowadzania 
sprawdzianów;

13) zapewnianie pełnej realizacji podstawy programowej;
14) przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia oraz upowszechnianie wiedzy na ich temat;
15) zapewnianie uczniom równych szans uczestniczenia w zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych;
16) realizowanie programu wychowawczo-profilaktycznego funkcjonującego w szkole;
17) rozpoznawanie problemów wychowawczych i psychologiczno-pedagogicznych uczniów i 

zgłaszanie ich wychowawcy oddziału, psychologowi, pedagogowi szkolnemu;
18) przestrzeganie przepisów prawa oraz zapisów niniejszego statutu;
19) chronienie danych osobowych swoich uczniów;
20) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej zgodnie z przepisami prawa 

dyrektora szkoły.
2. Nauczyciel jest obowiązany:

1) sprawować opiekę nad uczniami w szkole podczas zajęć obowiązkowych, nadobowiązkowych, 
pozalekcyjnych;

2) rzetelnie realizować zadania związane z powierzonym mu stanowiskiem oraz podstawowymi 
funkcjami szkoły: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, w tym zadania związane z 
zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę;

3) brać udział w zebraniach rady pedagogicznej;
4) zachowywać w tajemnicy sprawy omawiane podczas zebrań rady pedagogicznej;
5) systematycznie dyżurować, zgodnie z harmonogramem dyżurów, zapewniając uczniom 

bezpieczeństwo;

zaleceniami

8



6) indywidualizować pracę z uczniem na zajęciach edukacyjnych odpowiednio do potrzeb 
rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia poprzez dostosowanie 
metod i form pracy z uczniem;

7) przestrzegać czasu pracy ustalonego w szkole;
8) przestrzegać przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów 

przeciwpożarowych oraz stosować się do wydawanych w tym zakresie poleceń i wskazówek przez 
dyrektora szkoły;

9) brać udział w szkoleniu i instruktażu z zakresu bhp i ppoż. oraz poddawać się wymaganym 
egzaminom sprawdzającym;

10) przestrzegać w szkole zasad współżycia społecznego;
11) poddawać się wstępnym, okresowym i kontrolnym oraz innym zaleconym badaniom lekarskim i 

stosować się do wskazań lekarskich;
12) niezwłocznie zawiadomić dyrektora szkoły o zauważonym w szkole wypadku albo zagrożeniu 

życia lub zdrowia ludzkiego oraz ostrzec współpracowników, a także irme osoby znajdujące się w 
rejonie zagrożenia o grożącym im niebezpieczeństwie;

13) współdziałać, z dyrektorem szkoły oraz upoważnionymi osobami, w wypełnianiu obowiązków 
^  dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy.

§24
1. W trakcie zajęć obowiązkowych, nadobowiązkowych, pozałekcyjnych i imprez szkolnych za 

bezpieczeństwo uczniów odpowiada nauczyciel prowadzący zajęcia. Zobowiązany jest on do 
niezwłocznego poinformowania dyrektora o każdym wypadku, mającym miejsce podczas zajęć.

2. Podczas zajęć poza terenem szkoły pełną odpowiedziałność za zdrowie i bezpieczeństwo uczniów 
ponosi nauczyciel prowadzący zajęcia, a podczas wycieczek szkolnych - kierownik wycieczki 
wraz z opiekunami.

3. Nauczyciele zobowiązani są do pełnienia dyżurów przed rozpoczęciem swoich zajęć, w czasie 
przerw międzylekcyjnych oraz po zajęciach według ustalanego przez dyrektora harmonogramu.

4. Nauczyciele wychowania fizycznego pełnią dyżury w pomieszczeniach i obiektach sportowych 
oraz na terenie szkoły.

5. Nauczyciele uczący w klasach l-III zapewniają ciągłą opiekę nad uczniami oddziału, w których 
są wychowawcami, podczas ich pianowego pobytu w szkole.

6. Za nieobecnego nauczyciela dyżur pełni nauczyciel pełniący za niego zastępstwo.

( §  §25
Nauczyciel przedmiotu może wybrać program nauczania spośród programów dostępnych na rynku 
wydawniczym lub:

1) opracować program samodzielnie lub we współpracy z innymi nauczycielami;
2) zaproponować program opracowany przez innego autora (autorów);
3) zaproponować program opracowany przez innego autora (autorów) wraz z dokonanymi poprawkami.

§26
1. Nauczyciele prowadzący zajęcia w danym oddziale tworzą zespół, którego zadaniem jest w 

szczególności ustalenie zestawu programów nauczania dla danego oddziału oraz jego 
modyfikowanie w miarę potrzeb.

2. Nauczyciele danego przedmiotu lub nauczyciele grupy przedmiotów pokrewnych tworzą 
zespoły przedmiotowe.

3. Pracą zespołu przedmiotowego kieruje jego przewodniczący powoływany przez Dyrektora, na 
wniosek zespołu.

4. Zespół przedmiotowy reałizuje własne cele i zadania określone w planie pracy sporządzonym 
na dany rok szkolny, zgodnie z założeniami płanu pracy Szkoły.

5. Do zadań zespołu przedmiotowego należy, w szczególności:
1) opracowanie kryteriów oceniania uczniów oraz sposobu badania osiągnięć;
2) stymulowanie rozwoju uczniów;
3) opiniowanie przygotowanych w szkole autorskich programów nauczania;

9



4) organizowanie wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§27
1. W szkole może być zatrudniony asystent nauczyciela.
2. Do zadań asystenta nauczyciela należy w szczególności:

1) wspieranie nauczyciela prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze lub 
wspieranie nauczyciela świetlicy;

2) wykonywanie zadań wyłącznie pod kierunkiem osoby prowadzącej zajęcia edukacyjne lub 
świetlicowe;

3) pomaganie w zapewnieniu uczniom bezpiecznych warunków nauki;
4) przygotowanie sali oraz pomocy wykorzystywanych do zajęć edukacyjnych lub świetlicowych;
5) opiekowanie się uczniami w trakcie ich wyjścia z klasy np. do pielęgniarki, toalety itp.;
6) sprawowanie opieki nad uczniami w trakcie organizowanych przez nauczyciela wycieczek, wyjść 

klasowych;
7) wspieranie uczniów w czynnościach samoobsługowych.

§28
1. W procesie dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczym szkoły, wychowawca oddziału pełni 

odpowiedzialną rolę opiekuna i organizatora żyeia społeczności danego oddziału.
2. Dyrektor szkoły powierza każdy oddział szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli, 

zwanemu dalej „wychowawcą oddziału”.
3. Funkcję wychowawcy oddziału dyrektor szkoły powierza nauczycielowi, który, jeśli nie zajdą 

szezególne okoliczności, prowadzi oddział w całym cyklu kształcenia.
4. Wychowawca oddziału pełni zasadniczą rolę w systemie wychowawczym szkoły. Jest animatorem 

życia zbiorowego uczniów, ich powiernikiem i mediatorem w rozstrzyganiu wszelkich kwestii 
spornych.

5. Formy spełniania zadań przez wychowawcę oddziału powiimy być dostosowane do wieku uczniów, ich 
potrzeb oraz warunków środowiskowych szkoły.

6. Do obowiązków wychowawcy oddziału należy w szczególności:
1) podejmowanie działań kształtujących osobowość uczniów, ich rozwój intelektualny i 

emocjonalny;
2) umiejętne kontrolowanie i korygowanie procesu przygotowania uczniów do pełnienia 

odpowiedzialnych ról w życiu dorosłym;
3) utrzymywanie indywidualnych kontaktów z rodzicami ucznia w celu ustalenia jego potrzeb 

wyehowawezo-opiekuńczych;
4) informowanie rodziców o zagrożeniach, trudnościach edukacyjnych czy wychowawczych;
5) poinformowanie rodzieów o stałych terminach spotkań z rodzicami oraz konsultacjach na 

pierwszym zebraniu w danym roku szkolnym;
6) prowadzenie dokumentacji wychowawczej zgodnie z zaleceniami dyrektora szkoły;
7) opracowywanie i realizacja programu wychowawczo-profilaktycznego swojego oddziału;
8) analizowanie i ocenianie efektów pracy wychowawczej, profilaktyeznej i opiekuńczej;
9) dwa razy w roku, w trakcie klasyfikacji, informowanie o realizacji zadań wychowawczych swojego 

oddziału;
10) na początku roku szkolnego, przed feriami zimowymi i letnimi, przypominanie uczniom o 

bezpiecznej drodze do i ze szkoły oraz o zachowaniu zasad bezpiecznego wypoczynku.
7. Wychowawca oddziału, w swoich działaniach, ściśle współpracuje z dyrektorem szkoły, pedagogiem 

szkolnym, psychologiem, nauczycielami przedmiotów uczących w danym oddziale i rodzicami 
uczniów.

8. Wychowawca jest odpowiedzialny za właściwe, zgodne z przepisami i terminowe wykonywanie 
obowiązków określonych w zakresie czyimości, a w szczególności:
1) prawidłowe i terminowe wypełnianie dokumentacji: dzienników, arkuszy ocen, świadectw 

szkolnych itp.;
2) prowadzenie dokumentacji uczniowskiej, w tym jej aktualizowanie;
3) podsumowywanie i kontrolę frekwencji tygodniowej i miesięcznej;

10



4) informowanie rodziców ucznia, o postępach i osiągnięciach szkolnych wychowanków oraz o 
ewentualnych zagrożeniach;

5) efektywne podejmowanie działań i osiąganie wysokich wyników w pracy, przestrzeganie porządku 
i dyscypliny pracy;

6) wykonywanie innych prac zleconych przez dyrektora, dotyczących jego wychowanków;
7) stworzenie odpowiednich warunków zapewniających bezpieczeństwo uczniom biorącym udział w 

wycieczkach, imprezach i spotkaniach organizowanych poza szkołą; nadzorowanie przestrzegania 
przez wszystkich uczestników obowiązujących zasad oraz bezpieczeństwa i higieny.

9. Powierzenie funkcji wychowawcy łub zmiana wychowawcy może być dokonana przez dyrektora na 
pisemny wniosek rodziców dzieci uczących się w oddziale, nad którym wychowawca sprawuje 
opiekę.

10. W uzasadnionych przypadkach rodzice i uczniowie mogą wystąpić do dyrektora o zmianę 
wychowawcy lub ubiegać się o przydzielenie opieki wychowawczej nad oddziałem określonemu 
nauczycielowi -  na wniosek 'A plus jeden rodziców i uczniów danego oddziału.

§29
1 1. Do zadań nauczycieła pedagoga szkolnego należy w szczególności:

1) indywidualna opieka pedagogiczna i psychologiczna nad uczniami i rodzinami wymagającymi jej;
2) udzielanie uczniom pomocy w eliminowaniu napięć psychicznych narastających na tle 

niepowodzeń szkolnych;
3) udzielanie porad i pomocy uczniom mającym trudności w kontaktach rówieśniczych i 

środowiskowych;
4) udzielanie rodzicom i nauczycielom porad ułatwiających rozwiązywanie trudnych problemów 

wychowawczych i rodzinnych;
5) koordynowanie działań mających na celu udzielanie uczniom pomocy materialnej przez ośrodki 

pomocy społecznej i inne instytucje świadczące ten rodzaj wspierania rodziny;
6) koordynowanie pomocy przez instytucje społeczne, administracyjne i irme placówki świadczące 

pomoc społeczną;
7) prowadzenie badań i działań diagnostycznych w celu określenia przyczyn niepowodzeń 

edukacyjnych oraz wspierania mocnych stron ucznia;
8) podejmowanie działań z zakresu profiłaktyki uzależnień i innych problemów związanych z etapem 

rozwojowym uczniów;
9) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania oraz 

i inicjowanie różnych form pomocy w środowisku szkolnym i pozaszkolnym uczniów;
10) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych;
11) wspieranie nauczyeieli i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
12) prowadzenie warsztatów i innych form pracy z uczniami celem wspierania działań 

wychowawczych nauczycieli.
2. W celu realizacji zadań pedagog powinien:

1) posiadać roczny plan pracy wynikający z niniejszych wytycznych, uwzględniających konkretne 
potrzeby opiekuńczo-wychowawcze szkoły i środowiska;

2) zapewnić w tygodniowym rozkładzie zajęć możliwość kontaktowania się z nim zarówno uczniów 
jak i rodziców;

3) współpracować na bieżąco z władzami szkoły, wychowawcami, nauczycielami, radą rodziców, w 
rozwiązywaniu pojawiających się problemów opiekuńezo-wychowawczych;

4) współpracować z instytucjami w środowisku zainteresowanymi problemami opieki i wychowania;
5) składać okresową informację radzie pedagogicznej na temat trudności wychowawczych 

występujących wśród uczniów gimnazjum;
6) prowadzić następującą dokumentację:
a) dziennik pracy, w którym rejestruje się wykonywane czynności,
b) ewidencję uczniów wymagających szczególnej opieki wychowawczej, pomocy korekcyjno- 

wyrównawczej, kształcenia specjalnego itp.

11



Do zadań logopedy należy w szczególności:
1) diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych w celu ustalenia stanu mowy 

uczniów;
2) prowadzenie zajęć logopedycznych z uczniami u których stwierdzono zaburzenia rozwoju mowy;
3) współpraca z rodzicami w zakresie porad i konsultacji dotyczących prowadzenia ćwiczeń z dzieckiem 

z zaburzeniami rozwoju mowy;
4) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń komunikacji 

językowej we współpracy z rodzicami uczniów;
5) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

§31
Do zadań doradcy zawodowego należy:

1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na informacje edukacyjne oraz zawodowe, 
pomoc w planowaniu kształcenia i kariery zawodowej;

2) gromadzenie, aktualizacja i udostępnianie informacji edukacyjnych oraz zawodowych właściwych dla ^
danego poziomu kształcenia; W

3) prowadzenie zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu;
4) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej prowadzonej przez szkołę;
5) współpraca z innymi nauczycielami w tworzeniu i zapewnianiu ciągłości działań w zakresie doradztwa 

edukacyj no-zawodo wego;
6) wspieranie nauczycieli, wychowawców i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej.

§32
1. Do obowiązków nauczyciela świetlicy należy w szczególności:

1) prowadzenie obowiązującej dokumentacji pracy;
2) realizowanie zadań zgodnie z planem pracy świetlicy;
3) sprawowanie opieki i prowadzenie zajęć dla uczniów korzystających ze świetlicy szkolnej;
4) zapewnienie bezpiecznych warunków, sprzyjających harmonijnemu rozwojowi psychofizycznemu 

uczniów oraz ukazywanie potrzeby dbania o własne zdrowie;
5) zapewnienie uczniom pomocy w nauce i stworzenie warunków do nauki własnej;
6) współdziałanie z rodzicami, nauczycielami, wychowawcami i pedagogiem szkolnym w celu 

rozwijania wrażliwości i aktywności twórczej oraz wspomagania rozwoju osobowości ucznia;
7) dbanie o harmonijne współdziałanie i przyjazną atmosferę w świetlicy szkolnej;
8) dbanie o ład, porządek i aktualne dekoracje świetlicy;
9) realizacja programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły.

2. Szczegółowy zakres zadań, uprawnień i odpowiedzialności nauczyciela świetlicy określa dyrektor 
szkoły.

§33
Do zadań koordynatora do spraw bezpieczeństwa należy w szczególności:

1) sprawdzanie stanu infrastruktury szkoły przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych;
2) sprawdzanie stanu infrastruktury szkoły po zakończeniu zajęć lekcyjnych;
3) kontrola działania monitoringu w szkole;
4) kontrola zapewnienia bezpieczeństwa uczniów podczas przerw;
5) kontrola zapewnienia bezpieczeństwa uczniów podczas wycieczek szkolnych -  sprawdzanie 

wymaganej dokumentacji;
6) kontrola promowania pozytywnych zachowań uczniów;
7) monitorowanie realizacji programu szkoły promującego zdrowie;
8) kontrola wychowawców i nauczycieli przedmiotów pod kątem wskazywania złych zachowań uczniów;
9) kontrola realizacji programu dotyczącego uczenia zachowań ratujących życie i zdrowie własne i 

kolegów;

§30

12



10) kontrola wychowawców i nauczycieli przedmiotów pod kątem uczenia właśeiwego postępowania w 
sytuacjach kryzysowych;

11) aktualizowanie procedur postępowania w sytuaejach kryzysowyeh;
12) monitorowanie pedagogizacji rodzieów;
13) kontrola uczenia zasad bezpieczeństwa na zajęciach świetlicy szkolnej;
14) monitorowanie przestrzegania praw dziecka i ucznia;
15) monitorowanie realizaeji programu wychowawczo-profilaktycznego pod kątem kształtowania 

współodpowiedzialności za szkołę wśród uczniów;
16) współpraca z Urzędem Miasta i Gminy w Chorzełach w sprawach obrony cywiłnej;
17) monitorowanie bezpiecznej organizaeji imprez szkolnych;
18) kontrola zapewnienia bezpieczeństwa uezniom oezekującym na lekcje lub odjazd do domu;
19) monitorowanie zapewnienia bezpieeznych i higienicznyeh warunków nauki i pracy;
20) kontrola zapewnienia opieki uczniom podczas nieobecności nauczycieli;
21) współpraea z polieją, prokuraturą i sądem dla nieletnich;
22) monitorowanie współpracy wychowawców i nauczyciełi przedmiotów z rodzicami;
23) monitoring sytuacji kryzysowych;

^  24) kontroła realizacji oddziałowych programów wychowawczych pod kątem wskazywania uezniom 
"  właściwych zachowań w sytuacjach dła nich problemowych;

25) kontroła informowania uczniów o zasadach współżycia w szkole;
26) kontrola realizacji programów naprawczych opracowanych w stosunku do uczniów sprawiających 

trudności wychowawcze oraz programu wyehowawezo-profilaktycznego;
27) monitorowanie pomoey materialnej udzielanej uczniom;
28) monitoring realizacji obowiązku szkolnego;
29) nadzorowanie tworzenia środowiska przyjaznego uczniowi;
30) organizacja szkoleń BHP praeowników, nauczycieli i uczniów;
31) kontrola warunków nauki uczniów;
32) kontrola jakości sprzętu szkolnego;
33) zapewnienie przestrzegania przepisów bhp w pracowniach, laboratoriach itp.;
34) kontrola stanu i sposobów przechowywania substancji chemicznych;
35) kontrola zapoznania uczniów z kartami niebezpiecznych substancji znajdujących się w pracowni 

chemicznej i zasadami działania w przypadku kontaktu z nimi;
36) kontroła dbałości o bhp na zajęciach wychowania fizycznego;
37) organizacja szkoleń z zakresu umiejętnośei udzielania pierwszej pomocy wśród pracowników i 

P  uczniów;
38) zabezpieczenie szkoły w materiały potrzebne do udzielania pierwszej pomocy;
39) współpraca z pielęgniarką;
40) określenie sposobów zapobiegania wypadkom w szkole;
41) ustalenie zasad postępowania w razie wypadku w szkole;
42) ocena ryzyka zawodowego w szkole;
43) opracowanie planu praey na dany rok szkolny;
44) opracowanie planu działań w zakresie ryzyka zawodowego;
45) opracowanie działań zwiększaj ąeych bezpieezeństwo uczniów i pracowników.

§34
Wszyscy nauczyciele specjaliści przygotowują, w każdym roku szkolnym, plan swojej pracy i przedstawiają 
do akceptacji dyrektorowi szkoły.

§35
1. W szkole zatrudnieni są pracownicy administracji i obsługi. Ich podstawowym zadaniem jest 

zapewnienie sprawnego funkcjonowania szkoły, jako instytucji publicznej oraz utrzymanie obiektu, 
a także jego otoczenia w czystości i porządku.

2. Pracownicy obsługi oraz administracji są pracownikami samorządowymi i podlegają regulacjom 
ustawy o pracownikach samorządowych.

13



3. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników niepedagogicznych oraz ich szczegółowe zadania 
ustala dyrektor szkoły.

4. Pracownik zatrudniony w szkołę zobowiązany jest do przestrzegania zakresu obowiązków na 
zajmowanym stanowisku.

§36
Zadania wszystkich pracowników szkoły w zakresie bezpieczeństwa:

1) pełnienie dyżurów na korytarzach szkolnych i w szatni przez pracowników obsługi podczas przerw 
międzylekcyjnych i w czasie trwania zajęć;

2) kontrołowanie przez pracowników obsługi osób wchodzących na teren szkoły i zgłaszanie tego faktu 
dyrektorowi szkoły;

3) reagowanie na przejawy niewłaściwego zachowania zagrażającego bezpieczeństwu uczniów przez 
pracowników administracji i obsługi zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Rozdział 6
Szczegółowe warunki i sposób oceniania 

§37
1. Ocenianie wewnątrzszkolne osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez 

nauczycieli poziomu i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w 
stosunku do standardów edukacyjnych, a także wymagań wynikających z programów nauczania 
oraz formułowaniu oceny.

2. Ocenianie wewnątrzszkolne obejmuje:
1) formułowanie przez nauczyciełi wymagań edukacyjnych oraz informowanie o nich uczniów i 

rodziców (prawnych opiekunów);
2) ocenianie bieżące;
3) klasyfikowania;
4) przeprowadzanie egzaminów poprawkowych, klasyfikacyjnych oraz egzaminu gimnazjalnego i 

egzaminu ósmoklasisty.
3. Szczegółowe zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów określają wewnątrzszkolne 

zasady oceniania.

Rozdział 7 
Uczniowie szkoły

§38
1. Uczeń ma prawo do:

1) wiedzy o przysługujących mu prawach;
2) kształcenia się, wychowania i opieki odpowiedniej do wieku i osiągniętego rozwoju;
3) dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do jego możłiwości psychofizycznych;
4) zapoznania się ze statutem szkoły, zasadami wewnątrzszkołnego oceniania, regulaminami i 

procedurami obowiązującymi w szkole;
5) zapoznania się z programem nauczania i wymaganiami edukacyjnymi dla danego poziomu 

nauczania;
6) odpowiednio zorganizowanego procesu nauczania, dostosowanego do możliwości 

psychofizycznych i predyspozycji ucznia;
7) zrzeszania się w organizacjach działających na terenie szkoły;
8) opieki wychowawczej;
9) swobody w wyrażaniu własnych poglądów, myśli, przekonań, z szacunkiem dla innych osób;

10) rozwijania zainteresowań na zajęciach pozalekcyjnych oraz w formie indywidualnego programu 
lub toku nauki, w przypadku szczególnych uzdolnień ucznia; umożliwienie ukończenia szkoły w 
skróconym czasie;

11) powiadomienia, z wyprzedzeniem co najmniej tygodniowym, o terminie i zakresie pisemnych prac 
klasowych;

14



12) jawnej i umotywowanej oceny;
13) czasu wolnego przeznaczonego na wypoczynek;
14) opieki zdrowotnej;
15) pomocy psychologiczno-pedagogicznej i specjalnych form pracy dydaktycznej;
16) ochrony własności intelektualnej;
17) współorganizowania imprez szkolnych i uczestnictwa w nich;
18) korzystania z pomocy dydaktycznych, urządzeń i sprzętu znajdującego się w szkole;
19) współredagowania i wydawania gazetki szkolnej;
20) bezpiecznych warunków nauki w szkole i na zajęciach organizowanych przez szkołę;
21) uzyskiwania informacji z różnych źródeł wiedzy;
22) wsparcia, przez nauczycieli, w przypadku zagrożenia niepowodzeniem szkolny;
23) wzięcia udziału w konkursach i olimpiadach;
24) pomocy materialnej i stypendialnej, w przypadku pozostawania w trudnej sytuacji ekonomicznej 

lub życiowej;
25) przygotowania go do kształcenia na kolejnym etapie edukacyjnym, w tym wyboru zawodu i 

kierunku kształcenia;
26) reprezentowania szkoły na zewnątrz;
27) do ochrony przed wszelkimi przejawami przemocy, agresji, zastraszania itp.;
28) równego traktowania.

2. Do obowiązków ucznia należy:
1) przestrzeganie obowiązujących w szkole przepisów prawa zewnętrznego i wewnętrznego;
2) systematyczne uczenie się i podnoszenie swoich umiejętności;
3) odnoszenie się z szacunkiem do uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły;
4) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy;
5) dbanie o porządek i ład w kłasie i szkole;
6) szanowanie mienia szkolnego oraz mienia kolegów, nauczycieli i innych osób;
7) dbanie o swoje zdrowie, higienę osobistą, bezpieczeństwo własne i kolegów; nie ulegania nałogom 

i przekonywanie innych o ich szkodliwości;
8) noszenie w czasie zajęć szkolnych estetycznego ubioru, a podczas uroczystości -  stroju galowego;
9) szanowanie symboli państwowych i szkolnych;

10) aktywne uczestniczenie w życiu szkolnym;
11) wykazywanie się wiedzą zdobytą podczas zajęć;
12) przygotowywanie się do zajęć i systematyczne w nich uczestnictwo;
13) usprawiedliwianie, w formie pisemnego usprawiedliwienia wystawionego przez rodziców, 

nieobecności, wciągu 7 dniu od dnia powrotu do szkoły;
14) odrabianie prac domowych, jeśli takie zostały zadane;
15) brania udziału w uroczystościach i apelach organizowanych przez szkołę na jego terenie lub poza 

nim;
16) przestrzegania zakazu używania podczas zajęć lekcyjnych i uroczystości szkolnych, telefonów 

komórkowych i innych urządzeń elektronicznych bez względu na wykorzystywaną funkcję 
urządzenia;

17) dbania o honor szkoły, godnego jej reprezentowania i wzbogacania jej dobrych tradycji;
18) nie zakłócania przebiegu zajęć edukacyjnych niewłaściwym zachowaniem.

§39
W przypadku ucznia, który ukończył 18 łat i opuszczał zajęcia bez usprawiedliwienia, bądź nie rokuje, że 
ukończy szkołę w danym roku szkolnym, rada pedagogiczna podejmuje decyzję o skreśleniu go z listy 
uczniów.

§40
1. Jeśli prawa dziecka zostały złamane, a dziecko nie może znaleźć rozwiązania tej sytuacji, o pomoc 

zwraca się kolejno do wychowawcy, pedagoga i dyrektora szkoły.
2. Kiedy do złamania prawa doszło pomiędzy uczniami, wychowawca:

1) zapoznaje się z opinią stron;



2) podejmuje mediacje ze stronami sporu przy współpracy z pedagogiem w celu wypracowania 
wspólnego rozwiązania polubownego, z którego każda ze stron będzie zadowolona;

3) w przypadku niemożności rozwiązania sporu, wychowawca oraz pedagog przekazują sprawę 
dyrektorowi szkoły;

4) jeśli na wcześniejszych etapach postępowania nie doszło do ugody pomiędzy uczniami, ostateczną 
decyzję co do sposobu rozwiązania sporu podejmuje dyrektor szkoły.

3. W przypadku, gdy do złamania praw ucznia doszło przez nauczyciela lub innego pracownika szkoły, 
uczeń zgłasza sprawę kolejno do wychowawcy, pedagoga i dyrektora szkoły, którzy:
1) zapoznają się z opinią stron;
2) podejmują działania mediacyjne ze stronami, w celu wypracowania wspólnego rozwiązania 

polubownego, z którego każda ze stron będzie zadowolona;
3) jeśli na wcześniejszych etapach postępowania nie doszło do ugody pomiędzy stronami, dyrektor 

szkoły podejmuje ostateczną decyzję co do sposobu rozwiązania sprawy.
4. Szkoła ma obowiązek chronienia ucznia, który zwraca się o pomoc w przypadku łamania jego praw. 

Tożsamość ucznia składającego skargę jest objęta ochroną i nieudostępniana publicznie, chyba że 
uczeń składający skargę wyrazi na to zgodę.

5. Wszelkie informacje uzyskane przez wychowawcę, pedagoga i dyrektora szkoły w toku postępowania 
mediacyjnego stanowią tajemnicę służbową.

6. Wychowawca, pedagog i dyrektor szkoły podejmują działania na wniosek ucznia, jego rodziców, 
samorządu uczniowskiego.

Rozdział 8
Rodzaje kar stosowanych wobec uczniów

§41
1. Wobec ucznia, który nie stosuje się do statutu szkoły, poleceń dyrektora 

i nauczycieli, lekceważy sobie obowiązki szkolne, narusza zasady współżycia społecznego, mogą być 
zastosowane kary w postaci:
1) upomnienia pisemnego wychowawcy oddziału;
2) nagany wychowawcy oddziału;
3) upomnienia dyrektora szkoły udzielonego indywidualnie uczniowi;
4) upomnienia dyrektora szkoły w obecności rodziców ucznia;
5) nagany dyrektora szkoły;
6) pozbawienia ucznia prawa do reprezentowania szkoły w zawodach wiedzy, artystycznych i 

sportowych;
7) pozbawienia ucznia funkcji w samorządzie szkolnym lub klasowym (w przypadku pełnienia takiej 

funkcji);
8) przeniesienia ucznia do równoległej klasy;
9) zobowiązania ucznia, w porozumieniu z rodzicami, do określonego postępowania, a zwłaszcza do:

a) naprawienia wyrządzonej szkody,
b) wykonania określonych prac lub świadczeń na rzecz pokrzywdzonego lub społeczności szkolnej 

oraz lokalnej,
c) uczestniczenia w zajęciach o charakterze wychowawczym, terapeutycznym lub szkoleniowym,
d) przeproszenia pokrzywdzonego i zadośćuczynienia za dokonaną przykrość.

2. W przypadku demoralizacji nieletniego polegającej w szczególności na:
1) naruszeniu zasad współżycia społecznego;
2) popełnieniu czynu zabronionego;
3) systematycznym uchylaniu się od obowiązku szkolnego;
4) używaniu alkoholu lub iimych środków w celu wprowadzenie się w stan odurzenia;
5) włóczęgostwo;
6) uprawianie nierządu;
7) udziale w grupach przestępczych;

dyrektor szkoły przeciwdziała tym zachowaniom, powiadamia o zaistniałej sytuacji rodziców oraz 
policję.

16



3. Wymierzaniu kary nie może towarzyszyć naruszenie godności osobistej ucznia.
4. Zabronione jest stosowanie kar naruszających nietykalność cielesną ucznia.
5. Wymierzenie kary jest działaniem ostatecznym i zawsze wirmo być poprzedzone stosowaniem innych 

środków wychowawczych i korygujących postawy ucznia.
6. W przypadku niemożności ustalenia winnego, wszelkie wątpliwości i okoliczności niejednoznacznie 

wskazujące na winowajcę, traktowane winny być na korzyść obwinionego.
7. W szkole nie stosuje się odpowiedzialności zbiorowej, jednakże wobec społeczności klasowej, która 

ucieka z lekcji, uporczywie przeszkadza w prowadzenie lekcji nauczycielom, bądź niszczy mienie w 
sali, w której odbywają zajęcia -  dyrektor szkoły może wprowadzić sankcje polegające na 
ograniczeniu lub zawieszeniu prawa do uczestnictwa w zajęciach poza szkołą tj. wyjście do kina, 
teatrów luh prawa do zorganizowania wycieczki.

Rozdział 9
Rodzaje nagród dla uczniów i warunki ich przyznawania

§42
1. W szkole wohec uczniów wyróżniających się wynikami w nauce, wzorowym zachowaniem, aktywnością 

społeczną oraz odwagą i innymi formami zachowań budzących uznanie można stosować przewidziane 
niniejszym statutem formy wyróżnienia:
1) pochwała wychowawcy oddziału;
2) pochwała dyrektora szkoły udzielona na forum klasy lub szkoły;
3) pochwała pisenma dyrektora szkoły;
4) list pochwalny lub gratulacyjny do rodziców ucznia;
5) nagroda książkowa na zakończenie roku szkolnego;
6) wytypowanie do nagrody w postaci stypendium.

2. Tryb i okoliczności przyznawania wyróżnień są następujące:
1) wyróżnienie ucznia winno mieć na celu uznanie dla jego postawy wobec nauki, zaangażowania w 

życie szkoły, osiągnięć osobistych i służyć zarówno utrzymaniu prezentowanej przez ucznia postawy 
jak i wpływać mobilizująco na innych;

2) w wyróżnianiu uczniów można pominąć zasadę stopniowania rodzajów wyróżnień stosując zasadę 
adekwatności wyróżnienia do podstaw jej udzielenia;

3) dyrektor szkoły może wyróżnić ucznia z inicjatywy własnej lub na wniosek wychowawcy, 
nauczyciela, pedagoga szkolnego, rady pedagogicznej, samorządu uczniowskiego.

Rozdział 10
Tryb odwoływania się od nałożonych kar oraz wnoszenia zastrzeżeń do przyznanych nagród

§43
1. Uczniowi lub jego rodzicom przysługuje prawo odwdania się od zastosowanej kary, gdy uznają, że jest 

nieadekwatna do przewinienia ucznia
2. Odwołanie może być złożone w dowolnej formie, najpóźniej w ciągu 3 dni od dnia nałożenia kary. Składając 

odwołanie rodzice lub uczeń uzasadniają jego łożenie.
3. Dyrektor podejmuje działania w)jaśniające, dotyczące warunków zastosowanej kary i przyczyn jej zastosowania, 

a o ich wynikach powiadamia ucznia i jego rodziców.

§44
1. Uczniowi lub jego rodzicom przysługuje prawo wniesienia sprzeciwu wobec zastosowanej nagrody, gdy uznają, 

że jest nieadekwatna do uczniowskich osiągnięć.
2. Sprzeciw może być złożony w dowolnej formie, najpóźniej w ciągu 3 dni od zakończenia zajęć dydaktyczno- 

wychowawczych. Składając sprzeciw rodzice lub uczeń uzasadniają jego złożenie.
3. W celu rozpatrzenia sprzeciwu dyrektor szkoły powduje komisję w składzie:

1) wychowawca oddziału;
2) pedagog szkolny;
3) opiekun samorządu uczniowskiego;

17



4) przedstawiciel samorządu uczniowskiego;
5) przedstawiciel rady rodziców.

4. Komisja rozpatruje sprzeciw, w obecności co najmniej 2/3 składu i podejmuje swoją decygę poprzez losowanie. 
Każda osoba z komisji posiada jeden ̂ os. W przypadku równej liczby ̂ osów, ̂ os decydujący ma wychowawca 
oddziała

5. O wyniku rozstrzygnięć, wychowawca oddziału, powiadamia rodzica na piśmie.

Rozdział 11
Przeniesienie ucznia do innej szkoły 

§45
Przeniesienie ucznia do irmej szkoły może mieć miejsce w szczególności w przypadku:

1) gdy wyczerpano katalog możliwości oddziaływań wychowawczych tj.: upomnienie 
wychowawcy/dyrektora, nagana wychowawcy/dyrektora, a nie ma możliwości przeniesienia ucznia do 
klasy równoległej;

2) używania lub posiadania narkotyków i innych środków odurzających na terenie szkoły i w czasie zajęć 
pozaszkolnych organizowanych przez szkołę;

3) agresywnego zachowania wobec uczniów, nauczycieli lub innych pracowników szkoły;
4) umyślnego spowodowania uszkodzenia ciała uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły;
5) spowodowania zagrożenia zdrowia, życia i bezpieczeństwa swojego i innych;
6) kradzieży, wymuszenia, przestępstw komputerowych, rozprowadzania narkotyków i irmych środków 

odurzających oraz iimych przestępstw ściganych z urzędu;
7) fałszowania dokumentacji szkolnej lub jakiejkolwiek ingerencji w stan dokumentacji szkolnej, 

dokonywania przez ucznia wpisów, poprawek, zmian ocen;
8) zachowania niezgodnego z ogólnie przyjętymi zasadami moralnymi i etycznymi, w szczególności 

stosowanie wobec uczniów i nauczycieli zastraszania, nękania lub innych podobnych zachowań;
9) irmych drastycznych naruszeń postanowień statutu.

Rozdział 12
Organizacja wewnątrzszkołnego systemu doradztwa zawodowego

§46
1. Doradztwo zawodowe prowadzone w placówce ma na celu umożliwienie uczniowi:

1) zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do poznania samego siebie i własnych 
predyspozycji zawodowych;

2) poznanie zawodów i stanowisk pracy, rynku pracy oraz procesów na nim zachodzących i praw 
nim rządzących;

3) właściwe przygotowanie się do roli pracownika, czyli zdobycie wiedzy i umiejętności 
związanych z poruszaniem się po rynku pracy;

4) poznanie możliwości uzyskania kwalifikacji zawodowych zgodnych z potrzebami rynku pracy 
i własnymi predyspozycjami zawodowymi;

5) zaplanowanie własnej kariery edukacyjno-zawodowej.
2. Doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkole realizowane jest przez wszystkich członków rady 

pedagogicznej, a w szczególności przez wychowawców, nauczyciela doradcę zawodowego i 
pedagoga, przy współpracy rodziców oraz placówek, instytucji i zakładów pracy, w szczególności 
poradni psychologiczno-pedagogicznych, urzędów pracy. Ochotniczych Hufców Pracy, 
przedstawicieli organizacji zrzeszających pracodawców.

3. Doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkole jest realizowane na podstawie przeprowadzonej 
diagnozy potrzeb uczniów za pośrednictwem wielu zróżnicowanych działań, takich jak zajęcia 
lekcyjne, zajęcia edukacyjne z doradcą zawodowym, warsztaty, wycieczki zawodoznawcze, targi 
edukacyjne i pracy, spotkania z przedstawicielami zawodów, przedstawicielami szkół i uczelni, 
absolwentami, praktyki, wolontariat.

18



4. Doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkole powinno uwzględniać treści związane z:
1) poznawaniem różnych zawodów;
2) diagnozowaniem własnych predyspozycji i preferencji zawodowych, zainteresowań, uzdolnień, 

mocnych i słabych stron, cech osobowości, ograniczeń zdrowotnych;
3) konfrontowaniem własnych możłiwości i osiągnięć z wymaganiami szkół i pracodawców;
4) planowaniem własnej kariery edukacyjno-zawodowej;
5) analizą potrzeb rynku pracy i możliwości zatrudnienia na lokalnym, krajowym i 

międzynarodowym rynku pracy;
6) radzeniem sobie w sytuacjach trudnych związanych z aktywnością zawodową;
7) uzyskiwaniem podstawowych i dodatkowych kwalifikacji, również poza systemem oświatowym;
8) rozwijaniem umiejętności interpersonalnych i autoprezentacji.

Rozdział 13
Formy opieki i pomocy uczniom 

§ 47
1. Pomoc i wsparcie potrzebne uczniom z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych są udzielane:

1) w zakresie udzielania uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej:
a) indywidualną opiekę pedagogiczną i psychologiczną skierowaną do ucznia tego potrzebującego,
b) udzielanie uczniom pomocy w eliminowaniu napięć psychicznych narastających na tle 

niepowodzeń szkolnych,
c) udzielanie porad i pomocy uczniom mającym trudności w kontaktach rówieśniczych i 

środowiskowych,
d) objęcie ucznia specjalistyczną pomocą np. logopedyczną, socjoterapeutyczną, terapeutyczną.

2) w zakresie umożliwiania rozwijania zainteresowań uczniów poprzez:
a) tworzenie kół zainteresowań,
b) prace indywidualne z uczniem zdolnym, umożliwianie mu realizacji indywidualnego programu lub 

toku nauki,
c) proponowanie uczniom dodatkowych pytań i zadań na ocenę celującą na testach 

i sprawdzianach,
d) organizowanie zajęć w zakresie: pomocy w nauce, przygotowania do egzaminów, konkursów.

3) w zakresie sprawowania indywidualnej opieki nad uczniami:
a) prowadzenie diagnozy środowiska ucznia i rozpoznawanie potencjalnych możliwości oraz 

indywidualnych potrzeb ucznią jak i możliwości ich zaspokajania,
b) organizowanie zajęć integracyjnych,
c) organizowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych,
d) organizacj ę zaj ęć korekcyj no-kompensacyj nych,
e) organizację gimnastyki korekcyjnej,
f) zapewnianie okresu ochronnego w pierwszym i drugim tygodniu nauki,
g) współpracę z poradnią psychologiczno-pedagogiczną,
h) współpracę z placówkami i instytucjami działającymi na rzecz pomocy rodzinie i dziecku,
i) współpracę z organami policji,
j) składanie na zebraniach zespołów wychowawczych i rady pedagogicznej okresowej informacji o 

trudnościach wychowawczych występujących wśród uczniów danego oddziału,
k) zapewnianie im możliwości korzystania z pomocy pedagoga szkolnego,
l) umożliwianie uzyskiwania pomocy materialnej,

m) zorganizowania stołówki szkolnej oraz świetlicy.

Rozdział 14
Współdziałanie szkoły z rodzicami

§48
Szkoła współpracuje z rodzicami poprzez:

1) organizację zebrań poszczegółnych oddziałów wg wcześniej przedstawionego harmonogramu;
19



2) prowadzenie konsultacji dla rodziców (dni otwartych), w trakcie, których rodzice mogą uzyskać 
informację na temat osiągnięć swojego dziecka, ustalić z nauczycielem (nauczycielami) sposób dalszej 
pracy z dzieckiem, uzyskać formy wsparcia pedagogicznego i psychologicznego;

3) organizowanie wspólnych spotkań okolicznościowych;
4) włączanie rodziców w realizację programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły;
5) włączanie w organizację imprez danego oddziału i szkoły;
6) udzielanie, przez nauczycieli, bieżącej informacji na temat osiągnięć ucznia, wydarzeń klasowych i 

szkolnych;
7) możliwość wglądu przez rodziców w dokumentację dotyczącą ich dziecka.

Rozdział 15
Współdziałanie szkoły z poradniami psychołogiczno-pedagogicznymi 

i innymi instytucjami oraz organizacjami

§49
1. Szkoła, w celu wsparcia merytorycznego nauczycieli i specjalistów oraz w przypadku trudności z 

objęciem ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną, współpracuje z poradnią psychologiczno- 
pedagogiczną i innymi instytucjami wspierającymi ucznia i rodzinę.

2. Formy współpracy z poradnią psychologiczno-pedagogiczną oraz innymi instytucjami świadczącymi 
poradnictwo i specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom:
1) współpraca z publicznymi poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym z publicznymi 

poradniami specjalistycznymi:
- kierowanie uczniów na badania psychologiczno-pedagogiczne w celu ustalenia przyczyn 

trudności dydaktycznych i wychowawczych i dostosowywanie wymagań szkolnych do 
możliwości ucznia,

- kierowanie na badania psychologiczno-pedagogiczne uczniów ze specyficznymi trudnościami 
w nauce czytania i pisania,

- prowadzenie badań określających stopień dojrzałości szkolnej dziecka sześcioletniego,
- konsultacje z pracownikami poradni na terenie Szkoły,
- konsultowanie wniosków i opinii do badań psychologiczno-pedagogicznych,
- prowadzenie przez pracowników poradni specjalistycznych zajęć na terenie Szkoły,
- udział w szkoleniach organizowanych przez pracowników poradni,
- diagnozowanie wad wymowy i terapia logopedyczna,
- terapia pedagogiczna dzieci i młodzieży,
- konsultacja i współpraca dotycząca ucznia o specjalnych potrzebach,
- wnioskowanie dotyczące nauczania indywidualnego, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, 

wyrównawczych, odroczenia od realizacji obowiązku szkolnego oraz kierowanie do nauczania 
specjalnego.

2) współpraca z Sądem Rejonowym -  Wydziałem ds. Rodzinnych i Nieletnich:
- wnioskowanie o wydanie rozporządzeń opiekuńczych,
- wnioskowanie w sprawach nieletnich,
- wnioskowanie o umieszczenie nieletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych,
- sporządzanie opinii o uczniach na wniosek Sądu.

3) współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej:
- pomoc materialna dla uczniów z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, losowej, 

rodzinnej,
- opłacanie obiadów świetlicowych i drugich śniadań,
- przeprowadzanie wywiadów środowiskowych.

4) współpraca z Policją:
- współpraca z dziełnicowym -  interwencje, spotkania z młodzieżą,
- pomoc w zapobieganiu zjawiskom niedostosowania społecznego.

20



Szkoła współdziała ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami w zakresie działalności innowacyjnej 
poprzez:

1) szkolenia;
2) konkursy;
3) korzystanie z bazy danych;
4) udział w projektach;
5) współorganizowanie różnych przedsięwzięć.

Rozdział 16
Postanowienia końcowe 

§51
1. Szkoła używa pieczęci o treści:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach -  dla uczniów oddziałów 
szkoły podstawowej;

•  2) Publiczne Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach -  dla uczniów oddziałów
gimnazjalnych.

2. Szkoła posiada własny hymn i logo.
3. Uczniowie oddziałów gimnazjalnych używają sztandaru Publicznego Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła 

II w Chorzelach podczas uroczystości szkolnych, państwowych i kościelnych.

§52
Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§53
Zmian w statucie dokonuje rada pedagogiczna.

§50

PRZEWODNICZĄCY
Ra J. JtjiL. ikiej


